
Wijziging Organisatiebesluit directoraat-generaal Veiligheid

10 december 2007/Nr. 2007-0000501539
Staf/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;
Gelet op artikel 4.2 van het Organisatie-
besluit BZK 2006;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit directoraat-
generaal Veiligheid wordt als volgt
gewijzigd:

A
Onder vervanging van de puntkomma
aan het slot van onderdeel e door een
punt, vervalt artikel 4.1, onderdeel f.

B
Artikel 4.7 vervalt.

C
Artikel 6.1, onderdeel e, vervalt.

D
De onderdelen f en g van artikel 6.1
worden geletterd e en f.

E
Artikel 6.6 vervalt.

F
De artikelen 6.7 en 6.8 worden vernum-
merd tot 6.6 en 6.7.

G
Paragraaf 10 vervalt.

H
De paragrafen 4 tot en met 9 worden
vernummerd tot 5 tot en met 10.

I
De artikelen van de paragrafen 5 tot en
met 10 worden vernummerd overeen-

komstig de nieuwe nummering van de
paragrafen.

J
Na paragraaf 3 wordt een paragraaf
ingevoegd, luidende:

Paragraaf 4. Afdeling Financiën
Directoraat-generaal Veiligheid

Artikel 4.1
De afdeling Financiën Directoraat-

generaal Veiligheid staat onder leiding
van een hoofd.

De afdeling is belast met de volgende
taken:

het adviseren over de financieel-
economische aspecten van het beleid
van het directoraat-generaal in brede zin;

het zorgdragen voor de directie- en
directoraat-generaalbrede bijdrage aan
de begrotings- en verantwoordingscyclus;

het initiëren en coördineren van de
totstandkoming van het jaarplan/
bestedingsplan van de directies en het
bevorderen van een systematische uit-
voering ervan, inclusief het (laten)
verstrekken van relevante management-
informatie;

het houden van toezicht op het Neder-
lands bureau brandweerexamens
(Nbbe), het Nederlands Instituut Fysieke
Veiligheid Nibra, het Rode Kruis en de
Reddingsbrigade Nederland;

het uitvoeren van bovengenoemde
taken voor het bureau Landelijk
Management Development Politie en
Brandweer en de eenheid Bewaking en
Beveiliging (EBB);

het uitvoeren van specifieke taken met
betrekking tot het Interim Besluit doel-
uitkering bestrijding;

het leveren van een bijdrage aan het
beheer van de Coöperatie Informatiema-
nagement Politie, de ICT-Service
Coöperatie Politie, Justitie en Veiligheid
en het Centrum voor Criminaliteitspre-
ventie en Veiligheid;

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

het voor bovengenoemde taken bin-
nen het directoraat-generaal fungeren
als aanspreekpunt voor DG-Control, de
directie Financieel-economische Zaken,
de Auditdienst, de Algemene Rekenka-
mer en het Ministerie van Financiën.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 december 2006.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
voor deze:
de secretaris-generaal,
J.W. Holtslag.

Toelichting

Met dit besluit worden wijzigingen aan-
gebracht in het Organisatiebesluit
directoraat-generaal Veiligheid.
   In het Organisatiebesluit BZK 2006 is
de organisatiestructuur van het Ministe-
rie tot en met directieniveau vastgelegd.
De inrichting van de directies wordt in
afzonderlijke besluiten nader beschreven.
   In het Organisatiebesluit directoraat-
generaal Veiligheid is de inrichting van
de directies van het directoraat-generaal
Veiligheid van het Ministerie vastgelegd.
   Met dit besluit wordt aan het directo-
raat-generaal Veiligheid een nieuwe
afdeling Financiën Directoraat-generaal
Veiligheid toegevoegd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
voor deze:
de secretaris-generaal,
J.W. Holtslag.

h. 

BZK

Uit: Staatscourant 7 januari 2008, nr. 4 / pag. 4 1


